[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1794/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando melhorias na sinalização de solo no cruzamento da Rua Rio de Janeiro com Rua do Petróleo no Bairro Jardim Pérola; (reiterando a indicação número 285/2019)
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda estudos visando melhorias de sinalização de solo no cruzamento da Rua Rio de Janeiro com a Rua do Petróleo no Bairro Jardim Pérola, neste município.
Justificativa:
Fomos procurados por munícipes da localidade solicitando providências na sinalização de solo. Informaram que a pintura de solo do PARE (imagem abaixo) não está adequada, pois se trata de uma via de duplo sentindo, motoristas que descem a Rua do Petróleo para acessar a Rua de Janeiro, muitas vezes fazem curva fechada, correndo riscos de um acidente. Sugerem que a divisão de faixa e sinal de PARE seja mais à direita para garantir maior segurança no trânsito.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de agosto de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 3438/2020 - 21/08/2020 16:14